PREFEITURA DE QUINTA DO SOL - ESTADO DO PARANÁ - CNPJ 76.950.047/0001-88
PRAÇA SOLANGE MARQUES, 259 – CENTRO – CEP 87265-000 – FONE/FAX (44) 3567 1313 – QUINTA DO SOL–PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 004/2025

O Prefeito Municipal de Quinta do Sol, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
contidas em lei, TORNA PÚBLICO, a Convocação dos Candidatos dos Cargos de
Técnico em Enfermagem, do Teste Seletivo n° 001/2025, em estrita ordem
classificatória para suprir as vagas ofertadas pela Lei Complementar n° 38/2025, à
comparecerem à Praça Solange Marques, 259, no Paço Municipal, no horário das
08:00 às 17:00 hrs, de segunda a sexta feira, no prazo de 05 (cinco) dias a partir da
data de publicação, salientando que os candidatos que não satisfazerem as exigências
para admissão ou não comparecerem, implicará na perda do direito à posse e de
qualquer outro direito inerente ao Teste Seletivo.

DOCUMENTOS EXIGIDOS (EM COPIAS AUTENTICADAS E/OU ORIGINAIS):
I – Cédula de Identidade;
II – Certificado de reservista, quando couber;
III – Título de Eleitor;
IV – Comprovante da última eleição ou certidão de quitação eleitoral;
V – Cadastro de Pessoa Física (CPF);
VI – Certidão de Registro de Nascimento ou casamento;
VII – Certidão de Registro de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando
couber;
VIII – Uma foto 3 x 4 recente;
IX – Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e
Justiça Federal (fins criminal e eleitorais), da comarca onde o candidato residiu nos
últimos 5 anos, devendo ser via original;
X – Comprovante de Escolaridade exigida;
XI – Carteira de Trabalho – CTPS e o número do PIS/PASEP;
XII – Comprovante de endereço atualizado;
XIII – Exame médico admissional, devidamente expedido por profissional competente;
XIV - Certidão de crimes eleitorais

Obs: As certidões de antecedentes criminais da Justiça Estadual são obtidas nos
Fóruns (cartório distribuidor), junto ao Cartório Distribuidor e da Justiça Federal, através
do site eletrônico do Tribunal Regional Federal da 4ª Região. A certidão de crimes
eleitorais deve ser expedida pelo site eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral e/ou no
Fórum Eleitoral do domicilio do convocado.

CONVOCADOS:

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO

Aline Rodrigues Santana Técnico em

Enfermagem

Quinto (5º)

PREFEITURA DE QUINTA DO SOL - ESTADO DO PARANÁ - CNPJ 76.950.047/0001-88
PRAÇA SOLANGE MARQUES, 259 – CENTRO – CEP 87265-000 – FONE/FAX (44) 3567 1313 – QUINTA DO SOL–PR

Quinta do Sol, 08 de Outubro de 2025.

Leonardo Lazzaretti Romero
Prefeito Municipal de Quinta do Sol/PR